
O B S A H

( Q  RVH P PR O  KAŽDÉHO
In g . Lubom ír H ájek  (p sán o  pro 100 - f  1 
ZZ)
Hospodářskou krizi nedávných let se nám 
podařilo překonat jen návratem ke spolu
práci s členskými státy RVH P. Nejde 
však jen o řešení okamžitých úkolů, ale 
o dlouhodobou perspektivu internacionaliza
ce ekonomiky. .

22 M UŽ NEBO ŽENA?
W endy Cooper, T he Daily Telegraph 
M agazine
M y jsme stoprocentní m uži... zpívali 
kdysi V  + W v Osvobozeném divadle. 
Podle současných výzkumů se mýlili, nejsou 
ani stoprocentní muži, ani stoprocentní 
ženy. Každý má něco z toho druhého.

ZÁHADY NEJSTARSÍ MINULOSTI
Z  publikace A lexandra Gorbovského 
Z agadki drevnějSej istori! (K n ig a  gipotez), 
nak l. Z n an ije , 1971
Na rozdíl od laických a neuspořádaných 
dohadů Dánikenových, které nedávno vzbu
dily senzaci, zabývají se sovětští vědci 
nejnovějšími poznatky různých vědních 
oborů, které potvrzují existenci dávné 
a později zničené civilizace.

‘> 4 1  TURECKO -  NA VÝCHODĚ A NA JIH U  
David Tonge, Geoffrey M oorhouse, The 
Observer
Málokdo si pod pojmem Turecko představí 
víc než Istanbul, Bospor a Zlatý roh. 
Je to však romantická a starobylá země, 
kde se na něžná rendez-vous scházela už 
Kleopatra s Antoniem.

40

44

40

UM ĚNÍ NEDOKONČENĚ REVOLUCE 
H ugo E stenssoro , M anchete 
David Alfaro Siqueiros, tvůrce m onumen
tálních nástěnných maleb, bojoval už v roce 
1910 v mexickém revolučním vojsku a za 
cíle revoluce bojuje dodnes, i svým dílem.
K R M Ě PRO POTĚCHU DUŠE 
T hom as M ario, Playboy 
Soul food, jídlo pro potěchu duše, se stává 
v Americe módou. Jsou to vlastně pokrmy 
černošské chudiny z amerického Jihu, 
jejichž hlavní ingrediencí byla fantazie.
ŠKOLA ŽOK EJSK ÉH O  UMĚNÍ 
M arie-José Vlobergová, L ectures pour Touš
Ve Francii jsou dvě a mají několik sel 
žáků. Než se však chlapcům splní sen, že 
se stanou žokeji -  pokud se jim  vůbec 
Splní -  m usí dřít mnoho hodin denně za 
tvrdých podmínek.

• »  KRONIKA
^  M oskva ro k u  2000 /  Vyladle si pana
Q  u řite le  /  H onba za  ztraceným  ch o třm  /  

N arkom ani by nem ěli m ít děti /  Jeho  
život visel n a  jedné  noze /  L ipicáni /  Sám 
sobě ch irurgem  /  Poslední hodiny M arilyn 
M onroeové /  Z a  tajem stv ím i V atikánu  /  
K de slunce sviti pět m in u t /  Boj proti 
tro j k laném u nervu  /  Z áhada  vesnického 
koste la  /  Suchou nohou pod h lad inou  
D unaje  /  K rokodýlí korida  /  Víc cigaret, 
víc vrásek /  Střelecké um ěni proti pistol
n íkům  /  Telefon bez ěíselnice /  Široký 
pohled /  H vězdný prach  /  Chcete si po
slechnout?  /  B udík proti dom áci potopě /  
S lunovrat v  obýváku  /  D opravní tu n el 
pod vodou /  Hlídač v k u fřík u  /  Přesný 
čas do a u ta  /  M edvěd, k terého  je i tě  
n ikdo neviděl /

* > 4 »  CO TRANSPLANTACE NEVYŘEŠÍ
Prof. d r. Jevgenij Chazov, W orld H ealth
Je známo, že počet infarktů nebezpečně 
stoupá a že se stále častěji objevují i и mla
dých lidí. Problém, jak  jim  předcházet, se 
snaží účinně řešit sovětská lékařská věda.

59

04

S VEŠKEROU ÚCTOU
Fred  M cM orrow, povídka ze  sb írky  Crime
and  Suspense

CUBA SÍ


